
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 195 del 14/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1149 DEL 24/07/2017.

Il Redattore: Maria Antoci 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1149 del 24-07-2017  con la quale è stato  aggiudicato 
alla ditta VISIT RAGUSA s.r.l.s. via La Marmora n. 218, 97019 Vittoria (RG), l'affidamento del 
servizio di gestione di un ufficio Informazioni e Accoglienza Turistica (I.A.T.), per tre mesi decorrenti 
dalla data di attivazione del servizio, 
Considerato che la ditta ha inserito nella sua proposta, oltre al ribasso economico, anche l'offerta 
tecnica di un ulteriore mese di servizio con il medesimo gazebo e presso lo stesso sito secondo quanto  
indicato nell’offerta presentata dalla stessa ditta con prot. n. 76336 del 06.07.2017;
Considerato che le  condizioni  di  espletamento  del  servizio  rimarranno immutate  per  la  gestione 
dell'ufficio Informazione e Accoglienza Turistica (I.A.T.) attivo dalla fine di luglio c.a. presso la piazza 
principale di Marina di Ragusa, per la promozione del territorio e la distribuzione di materiale promo-
informativo, distribuito con servizio giornaliero; 
Considerato che con la presente determinazione non vi è alcuna variazione dell'importo impegnato 
con la determinazione dirigenziale sopra indicata; 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata;
Preso atto  che serve prolungare fino al 30 novembre 2017 l'autorizzazione per l'occupazione del 
suolo  pubblico,  per  completare  il  servizio  affidato,  e  sentiti  i  pareri  favorevoli  dei  vari  settori  
competenti per l'occupazione del suolo pubblico; 
Dato atto che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi 
dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA
per le suddette premesse che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Procedere alla  modifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  1149  del  24.07.2017, 
prolungando l'affidamento del servizio di gestione dell'ufficio Informazioni e Accoglienza 
Turistica (I.A.T.), della ditta VISIT  RAGUSA s.r.l.s. via La Marmora n. 218, 97019 Vittoria 
(RG), con la permanenza del gazebo in P.za Duca degli Abruzzi a Marina di Ragusa fino al 
30  novembre  2017,e  a  permanere  nel  medesimo sito  per  completare  il  servizio  affidato 
secondo quanto indicato nell'offerta presentata dalla ditta;

2. Dare atto, quindi,  altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o 
accertamento di entrata;

3. Riservarsi, così come indicato in precedenza nella determinazione dirigenziale n. 1149 del 
24.07.2017,  di  liquidare  con  separato  atto,  quanto  dovuto  alla  ditta  a  conclusione  del 
servizio, previa presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica della regolarità 
contributiva;

4. Confermare che l’obbligazione si intende perfezionata entro l’anno 2017;
5. Confermare  l'incarico  di  Responsabile  del  Procedimento  (R.U.P.)  alla  Dott.ssa  Maria 

Antoci, Responsabile del Servizio 7°- Turismo del Settore VII;

Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”;  

Ragusa,  21/11/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

